ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи транспортного средства

пгт.Залегощь                                                                                                          «___»_______2012 г

Муниципальное образование Залегощенский район Орловской области, зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу, свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования № 004073 от 09.11.2005г., государственный регистрационный номер RU 575090002005001, юридический адрес Администрации Залегощенского района Орловской области: Россия, Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь. ул.М.Горького, д.20, ИНН 5709001807, внесена запись в Единый государственный реестр юридических лиц 12.04.2006 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №5 по Орловской области за основным государственным регистрационным номером 1025701656496, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 57 № 000975157 от 12.04.2006г., представляемая отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района в лице начальника отдела Рябцевой Светланы Викторовны, действующего на основании Положения об отделе, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее движимое имущество (Далее -  Автомобиль):
ЛОТ № 1 - транспортное средство – грузовая – малотон УАЗ 3303, идентификационный номер (VIN) ХТТ 330300Р01898551, год изготовления 1993, двигатель № 41780030110436, шасси № 0189851, цвет кузова – хаки, расположенное по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт. Залегощь, ул. М. Горького, д. 20.

2. Обязанности сторон

2.1 Продавец обязуется передать Покупателю в собственность технически неисправный и свободный от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений указанный в п.1.1 настоящего Договора  Автомобиль  и относящиеся к нему документы в течении 5 (пяти) дней со дня оплаты стоимости Автомобиля, указанного в п.3.1. Договора.

2.2 Покупатель обязан принять и оплатить Автомобиль при заключении настоящего Договора, но не позднее 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего Договора.

3. Передача имущества
     3.1. Автомобиль передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи  в течение 5 (пяти) дней после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.

     3.2. С   момента   подписания  акта приема-передачи Покупателем ответственность за сохранность Автомобиля, равно как и риск случайной  порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

     3.3. Обязательство Продавца передать  Автомобиль считается  исполненным после  подписания  сторонами  акта приема-передачи и  государственной регистрации перехода права собственности в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

4.Порядок расчётов

3.1 Продавец передаёт Покупателю в собственность принадлежащий Продавцу Автомобиль по цене _____________________________________________________________________рублей.

3.2 Покупатель оплачивает общую сумму Договора путём перечисления денежных средств на счёт Продавца, но не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

3.3 Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учёт и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются Покупателем.

5. Ответственность сторон

4.1 Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством РФ.

4.2  За просрочку внесения платежей в соответствии с настоящим Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1%  от суммы продажной стоимости Автомобиля за каждый день просрочки.

4.3 В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему договору другая сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

4.4 Сторона  освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки,  если её действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясение, наводнение и  др. стихийные бедствия), в том числе военными действиями, чрезвычайным положением, др. экстремальными ситуациями.
6. Срок действия договора

5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2 Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе одной из Сторон – в случае нарушения договорных обязательств другой стороной;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

7. Разрешений споров

6.1 Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются  путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласия не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

                                                             8.Заключительные положения

7.1 Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в  письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываются Сторонами.

7.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Адрес и Реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:
	Отдел по управлению муниципальным администрации Залегощенского района Орловской области

	303560, Орловская область, Залегощенский район, п. Залегощь,  ул. М.Горького, д. 20

	ИНН КПП

	5709003890

570901001

	ОГРН

	1065745005810

	р/с №

	40101810100000010001

	в

	ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области

	БИК

	045402001

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района Орловской области

	___________________ С.В. Рябцева

	.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

пгт.Залегощь
Орловской области
«___»__________2011 года

Муниципальное образование Залегощенский район Орловской области, зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу, свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования № 004073 от 09.11.2005г., государственный регистрационный номер RU 575090002005001, юридический адрес Администрации Залегощенского района Орловской области: Россия, Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь. ул.М.Горького, д.20, ИНН 5709001807, внесена запись в Единый государственный реестр юридических лиц 12.04.2006 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №5 по Орловской области за основным государственным регистрационным номером 1025701656496, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 57 № 000975157 от 12.04.2006г., представляемая отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района в лине начальника отдела Рябцевой Светланы Викторовны, действующего на основании Положения об отделе, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

На основании договора  купли-продажи муниципального имущества на аукционе от 11 мая 2011 года, Продавец передал, а Покупатель принимает следующее транспортное средство: автомобиль – ГАЗ-66, идентификационный номер (VIN) ХТН 006611Н0522075, год изготовления 1988, двигатель № 6606 259978, шасси № 0522075, цвет кузова – хаки, расположенный по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт. Залегощь, ул. М. Горького, д. 20.

Продавец передает, а Покупатель  принимает следующие документы:
- ПТС серия 57 МУ № 112507, выданный Отделением № 2 МОТОТРЭР ГИБДД УВД по Орловской области 09.11.2010г.

Стороны подтверждают, что на момент приема-передачи транспортное средство находится в неудовлетворительном, технически неисправном состоянии.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:
	Отдел по управлению муниципальным администрации Залегощенского района Орловской области

	303560, Орловская область, Залегощенский район, п. Залегощь,  ул. М.Горького, д. 20

	ИНН КПП

	5709003890

570901001

	ОГРН

	1065745005810

	р/с №

	40101810100000010001

	в

	ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области

	БИК

	045402001

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района Орловской области

	___________________ С.В. Рябцева

	.